2024 年度 Japan OTIC 第 3 回講習会開催のお知らせ

Japan OTIC(*1)では、O-RAN 仕様の普及と Japan OTIC の利用促進を目的として、これらに関連するテーマで講習会を開催しています。今回は、エンド・ツー・エンド(E2E)試験(*2)を受検される可能性がある方などを対象に、受検の手続き、試験の内容等を紹介する講習会を開催します。今後同試験を受検される方が、効率よく受検できるようにすることを目的とするものです。E2E 試験を受検される可能性のある方は、是非ご参加ください。

* 1 Japan OTIC は O-RAN アライアンスの承認を得て 2022 年 12 月に横須賀リサーチパークに設立された試験機関であり、一般社団法人 YRP 研究開発推進協会、株式会社 NTT ドコモ、KDDI 株式会社、ソフトバンク株式会社及び楽天モバイル株式会社が共同で運営しています。「E2E 試験」によるバッジ発行のほか、「コンフォーマンス認証試験」による認証及び「相互運用性試験」によるバッジの発行、その他オープン RAN の普及促進を図るための事業を行っています。

Japan OTIC ホームページ https://japan-otic.jp/

*2 E2E 試験は、OTIC が認証やバッジを発行する3種類の試験の一つであり、基地局(RAN: Radio Access Network)を構成するO-RU、O-DU 及びO-CU にユーザー端末及びコアネットワーク(通常ユーザー端末やコアネットワークはシミュレーターを利用)を接続して O-RAN 仕様に基づき試験を行い、試験結果がO-RAN 仕様に適合していればそのO-RU、O-DU 及びO-CU の組合せに対して適合を証明するバッジ(Badge)を発行するものです。

主催

Japan OTIC

開催日

2025年1月24日(金)14時から15時20分

講習内容

時間	講習内容	講師担当
14:00-14:20	エンド・ツー・エンド (E2E) バッジ発行のための試	YRP 研究開発推進協会
	験を受ける際の手続き等	
14:20-15:20	エンド・ツー・エンド(E2E)試験の概要	楽天モバイル

募集定員

200名

開催方法

事前登録制による ZOOM ウェビナーによる開催(日本語のみ)

参加費用

無料

参加資格

今後 E2E 試験を受検する可能性のある方など

申請方法

募集期間 <u>2024 年 12 月 25 日 (水) 9 時から 2025 年 1 月 17 日 (金) 17 時</u>参加者が定員に達した時点で募集を終了します。

以下の WEB サイトにアクセスし必要事項を入力して送信してください。 https://ws.formzu.net/dist/S98629520/



問合せ先

Japan OTIC

〒239-0847 神奈川県横須賀市光の丘3番4号 YRP センター1番館 電話 046-839-0222(Japan OTIC 講習会担当)

メール contact-us@japan-otic.jp